PPPrrreeefffeeeiiitttuuurrraaa   dddooo   MMMuuunnniiicccííípppiiiooo   dddeee   AAAnnngggaaatttuuubbbaaa

Estado de São Paulo

Rua João Lopes Filho, nº. 120 - Centros, telefax (0**15)32559500, Angatuba - SP - CEP 18240-000 - e-mail: licitacoes@angatuba.sp.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE

DOCUMENTOS E DE PROPOSTAS.

Referência: Processo nº 010/2021
                    Licitação – TOMADA DE PREÇOS nº 003/2021
Objeto:   “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRAS DE

REFORMA DO BARRACÃO COMUNITÁRIO DO BAIRRO DA BOA

VISTA, SITUADO À RODOVIA RAPOSO TAVARES S/N, BOA VISTA,

ANGATUBA/SP, COM FORNECIMENTO DE TODA A MÃO DE OBRA,

MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E FERRAMENTAS

NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO, CONFORME CONVÊNIO

334/2020”.

 Data:          24 de fevereiro de 2021 – Horário: 9.00 horas

No dia e hora acima mencionados, na sede da Prefeitura do Município de Angatuba,

junto ao Setor de Licitações, realizou-se sessão pública para o recebimento e abertura dos

envelopes de documentação e propostas dos interessados em participar da licitação em

referência, com a presença de todos os integrantes da Comissão Permanente de Licitação,

nomeados pela Portaria nº 006/2021 de 04 de janeiro de 2021, no final assinados. Aberta a

sessão pelo Senhor Presidente da Comissão, verificou-se a participação das seguintes

licitantes: 1) “J&K CONSTRUÇÕES LTDA - ME”, inscrita sob o CNPJ nº 21.339.802/0001-09 –

protocolado às 8h56. Licitante: 2) “RGM CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA – ME ”,

inscrita sob o CNPJ nº11.781.746/0001-04 – protocolado às 8h53, representada por RONI DOS

SANTOS CAVALHEIRO, portador do CPF 301.148.978-59. Licitante: 3) “HJN

CONSTRUÇÕES EIRELI”, inscrita sob o CNPJ nº 14.608.661/0001-09  – protocolado

23/02/2021 às 11h22. Em seguida, foi procedida a abertura do envelope nº 01 – Documentos,

examinados pela Comissão Permanente de Licitação com o auxilio da Servidora Juliane Silva

Santos e do Engenheiro Henrique José Alciati para a análise da Qualificação Técnica exigida

pelo edital. Constatando que a empresa “RGM CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA – ME”

cumpriu todas as exigências do Edital sendo devidamente habilitada. A empresa “J&K

CONSTRUÇÕES LTDA - ME” foi inabilitada por apresentar apenas cópias simples de

documentos que não podem ser emitidos online e por não apresentar o vinculo empregatício

entre o engenheiro e a empresa. A Empresa “HJN CONSTRUÇÕES EIRELI” foi inabilitada

por não apresentar o seguro garantia exigido pelo edital. Comunicado o resultado aos

PPPrrreeefffeeeiiitttuuurrraaa   dddooo   MMMuuunnniiicccííípppiiiooo   dddeee   AAAnnngggaaatttuuubbbaaa

Estado de São Paulo

Rua João Lopes Filho, nº. 120 - Centros, telefax (0**15)32559500, Angatuba - SP - CEP 18240-000 - e-mail: licitacoes@angatuba.sp.gov.br

licitantes os mesmos renunciaram a eventual recurso na fase de habilitação. Passou-se então a

segunda fase da licitação com a abertura do envelope nº 02 – Propostas analisada pela

comissão Técnica, chegando-se ao seguinte resultado: decretada vencedora a empresa “RGM

CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA – ME” com o valor de R$ 209.092,02 (duzentos e nove

mil noventa e dois reais e dois centavos). Comunicado o resultado aos licitantes os mesmos

renunciaram à eventual recurso. Em seguida, a sessão foi suspensa pelo tempo necessário

para a lavratura desta Ata. Reaberta a sessão, o Presidente da Comissão, procedeu a leitura

da mesma, que foi achada conforme e, nada mais havendo digno de nota, nem a tratar,

encerrou-se a sessão indo assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação da

Prefeitura do Município de Angatuba e licitante presente.

JULIO ANTONIO DE ARRUDA CAMPOS JUNIOR
Presidente

KARINE GABRIELA FERREIRA ROCHEL             ANA JÚLIA DE OLIVERA BARROS
                             Membro            Membro

RGM CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA – ME
Roni dos Santos Cavalheiro

JULIANE SILVA SANTOS
Chefe de Gabinete

HENRIQUE JOSÉ ALCIATI
Engenheiro Civil CREA 0600.88.10.3